Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630
Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 071/2025

  Sanharó, 20 de março de 2025

Ao Dr. José Adilson da Silva Júnior

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 19 de

março de 2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Voto de

Aplauso 013/2025, de autoria do Vereador Gutemberg Leite da Rocha, ao Dr. José Adilson

da Silva Júnior, em reconhecimento ao excelente trabalho desempenhado na Unidade Básica de

Saúde (UBS) Yolanda Vieira Leite, bem como na Unidade Mista João XXIII.

O Dr. José Adilson da Silva Júnior tem se destacado não apenas pela qualidade técnica e

compromisso profissional, mas também pelo atendimento humanizado prestado à população de

Sanharó. Seu empenho e dedicação refletem diretamente na melhoria dos serviços de saúde

oferecidos aos munícipes, proporcionando um atendimento digno, eficiente e acolhedor a todos que

necessitam de cuidados médicos.

Diante do exposto, solicito a aprovação deste Voto de Aplausos como forma de

reconhecimento e gratidão pelo relevante serviço prestado à comunidade sanharoense,

contribuindo significativamente para o fortalecimento da saúde pública em nosso município.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/